FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5040010-17

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5040010-17, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL

(Máscara, óculos, luvas...), PARA O PROJETO 5.04.0010, pelo período de 12 meses e de acordo

com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 001/2017, de trinta de mês de maio do ano de dois mil

e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN,

membro substituta reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e cinco do mês de julho do ano de dois

mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pela empresa:

ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI – ME já habilitada anteriormente. Tendo em vista o parecer

técnico do Professor Coordenador Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações decide

DECLARAR VENCEDORA a empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação

de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                     TABELA DE VALORES R$

Item Produto Especificação Quant/ Ano Empresa Valor
Unitário

01

Luvas
nitrílicas

Luvas de procedimento Nitrílicas,
fabricadas em nitrilo, não estéril,
sem pó biabisorvivel, ambidestra,
superfície lisa, cor azul e com
resistência mecânica e química
(produtosquímicos).

24 caixas

50 pares

ROGÉRIO
FEIJÓ

58,90

02

Máscara com
manutenção

Máscara com manutenção:
Respirador semi-facial,
desenvolvido em material plástico
rígido e em elastômero sintético,
com tirantes deslizantes
garantindo boa vedação. (Modelo
em anexo).
Filtro Vapores Orgânicos e Gases
Ácidos:
Cartucho químico combinado para
Vapor Orgânico e Gases Ácidos.

8

ROGÉRIO
FEIJÓ

288,00

03

Máscara
descartável
sem
manutenção

Máscara descartável sem
manutenção:
Respirador sem manutenção com
válvula de exalação e filtro químico
para vapores orgânicos em baixas
concentrações.

100

ROGÉIO
FEIJÓ

5,80

04

Óculos de
segurança

Óculos de segurança:
Óculos modelo ampla-visão, com
armação leve e resistentes, com
hastes ajustáveis e lente de
policarbonato, e boa proteção
contra impactos, partículas e
produtos químicos.

25

ROGÉRIO
FEIJÓ

14,80

05 Suporte Para
Monitor

Suporte Para Monitor Com 2
Gavetas.Em MDF - Cor: Preta 25 ROGÉRIO

FEIJÓ
85,00

06 Apoio para os
pés

Apoio Ergonômico para os Pés
Ajustável. Cor: Preto 25 ROGÉRIO

FEIJÓ
78,00

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5040010-17
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta